Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando estudos e

providências quanto aos brinquedos que foram retirados do parquinho localizado na Praça da

Bíblia em frente ao Cemitério Municipal.

111111111111111
Protocolo: 0001754/2015

31/08/2015 - 13:37:17

REQ Requerimento 1400/2015

Autor. RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS QUANTO AO BRINQUEDOS QUE FORAM
RETIRADOS DO PARQUINHO LOCALIZADO NA PRAÇA DA BÍBLIA
EM FRENTE AO CEMITÉRIO MUNICIPAL.

Senhor Presidente

APROVADO
3 1 A(n. ?"`

Vereador Felipe César
Presidente

1

Considerando que a praça é frequentada por moradores de diversos bairros;

Considerando que na praça existiam diversos brinquedos para as crianças, e alguns foram

retirados para manutenção a tempos;

Considerando que até a presente data nada foi recolocado, e os pais reclamam da demora;

Considerando que estamos voltando no tempo de calor, onde o espaço é muito utilizado pelas

famílias.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando estudos e providências quanto aos brinquedos que foram

retirados do parquinho localizado na Praça da Bíblia em frente ao Cemitério Municipal. Solicito

informações quanto a prazo da recolocação de todos os brinquedos.

Plenário Dr. Francisco R iveira, 31 de agosto de 2015.

Ver or Roderle Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1